

## REPUBBLICA ITALIANA UNIVERSITA' degli STUDI di SALERNO Dipartimento di Studi Politici e Sociali



## CONTRATTO di PUBBLICAZIONE TRA

Il **Dipartimento di Studi Politici e Sociali**, con sede legale in Fisciano, via Ponte Don Melillo P.IVA 00851300657, rappresentata dal prof. Gennaro IORIO, in qualità di Direttore del Dipartimento

E

la Casa Editrice **MELTEMI PRESS srl,** con sede legale in Via Boscovich, n. 31 - 20124 - Milano – con P. Iva 09706560969, rappresentata dal Dott. Manolo Morlacchi in qualità di legale rappresentante della casa editrice ;

#### VISTI

- l'art. 36 del DLGS 50/16;

l'art.38 del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'Università di Salerno, emanato con D.R. del 20.01.2014 Rep. n. 144;

-gli artt. 13 e successivi del Regolamento per le Pubblicazioni dell'Università di Salerno D.R. del 18.03.2004, Rep.. n. 160;

-l'attestazione DURC (documento unico di regolarità contributiva) - Prot. INAIL n. \_24803681 in data 10 novembre 2020 con scadenza al 10 marzo 2021 da cui si riscontra la regolarità contributiva ai fini Inail e Inps nei confronti della casa editrice così come richiesta ai sensi dell'art. 38 del dIgs. 163/06;

#### **PREMESSO**

- che è pervenuta richiesta da parte del Prof. Luigi Frezza, per la stipula di un contratto di pubblicazione del volume dal titolo "Théatron. Verso una mediologia del teatro e della performance", autore il Dott. Vincenzo Del Gaudio (assegnista di ricerca DISPS), con affidamento diretto alla casa editrice Meltemi di Milano, nella collana "I Pescatori di Perle" di cui il richiedente è condirettore.
- che il Consiglio di Dipartimento con delibera n.205/20 del 18 dicembre 2020, ha autorizzato la pubblicazione del volume in parola presso la casa editrice **Meltemi Press srl** per un ammontare complessivo di €. 1.040,00 (IVA al 4% inclusa);
- che il presente contratto di fornitura è contrassegnato, ai sensi dell'art.3 della legge 13 agosto 2010, nr.136 e successive modifiche dal codice CIG ZC3301FCF9;
- che la Casa Editrice, in qualità di appaltatore, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, nr. 136 e successive modifiche;
- che la Casa Editrice si impegna inoltre a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante dell'inadempimento del proprio eventuale subappaltatore/subcontraente agli obblighi di tracciabilità finanziaria. Si impegna inoltre specificamente ad effettuare le eventuali operazioni finanziaria relative al subappalto con strumenti di incasso o di





## REPUBBLICA ITALIANA UNIVERSITA' degli STUDI di SALERNO Dipartimento di Studi Politici e Sociali

pagamento idonei a consentirne la piena tracciabilità, registrati su conto corrente dedicato, e a riportare sui pagamenti stessi il CIG;

• che la somma di € 1.040,00 (IVA compresa la 4%) sarà imputata sul Progetto TESEO cod.300663ERSP19 FREZZA -Teseo. Resp. Scient. Prof. Luigi Frezza.

Che il Prestatore d'opera dichiara di aver preso visione del codice etico e di comportamento rinvenibile anche al seguente indirizzo web: <a href="http://web.unisa.it/uploads/rescue/41/21/codice etico unisa.pdf">http://web.unisa.it/uploads/rescue/41/21/codice etico unisa.pdf</a> e si impegna a rispettarlo. Il Prestatore dichiara altresì che in caso di violazione del suddetto codice il contratto sarà risolto di diritto.

### SI CONVIENE QUANTO SEGUE

#### Art. 1 - caratteristiche volume

1. La Casa Editrice, si obbliga a cedere e a consegnare all'Università degli Studi di Salerno – Dipartimento di Studi Politici e Sociali – **n. 60 copie** del volume oggetto del presente contratto.

La Casa Editrice si obbliga a che il volume rispetti le seguenti caratteristiche tecniche:

- n. di pagine: 200 circa;
- formato: 140x210;
- tempi di pubblicazione mesi 3 dalla consegna del testo
- stampa interno: carta 100 gr. uso mano;
- copertina: in quadricromia plastificata opaca 300 gr.;
- rilegatura e confezione del volume: in brossura fresata;
- tiratura: 500 copie
- distribuzione Messaggerie
- Promozione Libromania
- prezzo di copertina: € 18,00;

La Casa Editrice si obbliga a far stampare nel testo la seguente dicitura: "Pubblicato con il contributo del Dipartimento di Studi Politici e Sociali dell'Università degli studi di Salerno".

### Art. 2 – Liquidazione del corrispettivo

- Il Dipartimento di Studi Politici e Sociali dell'Università degli Studi di Salerno si impegna a versare all'Editore un contributo per spese di stampa pari a euro € 1.040,00 (Iva al 4% compresa);
- 2. La corresponsione del contributo avverrà a pubblicazione avvenuta e consegna dei volumi previsti dal contratto, su emissione di regolare fattura elettronica intestata al Dipartimento di Studi Politici e Sociali – Università degli Studi di Salerno P.IVA

XX



# REPUBBLICA ITALIANA UNIVERSITA' degli STUDI di SALERNO Dipartimento di Studi Politici e Sociali

00851300657 – via Giovanni Paolo II, n. 32 - 84084 Fisciano (SA) con l'indicazione del codice ISBN del volume;

- il pagamento avverrà mediante bonifico bancario secondo le specifiche riportate in fattura entro 60 giorni dal ricevimento della stessa (ai sensi dell'art. 3 del d.lgs 192/2012);
- 4. il presente contratto è soggetto all'imposta di registro in caso d'uso ai sensi del D.P.R. 26.4.86 n.131. L'Imposta di bollo e l'eventuale imposta di registro sono a carico dell'Editore.

La Casa Editrice "MELTEMI PRESS srl"

Il Rappresentante Legale

Dott. Manolo Morlacchi

Il Direttore del Dipartimento di Studi Politici e Sociali *Prof. Gennaro IORIO* 

Ai sensi e per gli effetti degli art. 1341 e 1342 del cod, civ. la società approva tutte le clausole le condizioni e i termini di pagamento ed in particolare quella indicata all'art. 2 punto 3. del presente contratto.

La Casa Editrice "MELTEMI PRESS srl" Il Rappresentante Legale

Dott. Manolo Morlacchi